Praxisbuch
Fahrbahn

Markus Barth - Sepp Moser

AS Verlag



15
17
25
37
43
57
69
81
91

99
101
109
115
127

131

147
148
149
150

Inhalt

Vorwort
Einleitung

Teil 11 Fahrbahnwissen

Das System Eisenbahn
Schienen
Schienenbefestigungen
Schwellen

Weichen

Bettung/Schotter

Unterbau

Schmalspur- und Zahnradbahn

Teil 2} Unterhalt

Schienen
Schotter/Gleislage
Anlagenstrategie - Ein Fazit
Schonen statt flicken

Teil 3| Glossar

Anhang
Bildnachweis
Quellenverzeichnis
Dank



