## Praxisbuch Fahrbahn

Markus Barth · Sepp Moser

## Inhalt

8	Vorwort
11	Einleitung
15	Teil 1   Fahrbahnwissen
17	Das System Eisenbahn
25	Schienen
37	Schienenbefestigungen
43	Schwellen
57	Weichen
69	Bettung/Schotter
81	Unterbau
91	Schmalspur- und Zahnradbahn
99	Teil 2   Unterhalt
101	Schienen
109	Schotter/Gleislage
115	Anlagenstrategie – Ein Fazit
127	Schonen statt flicken
131	Teil 3   Glossar
147	Anhang
148	Bildnachweis
149	Quellenverzeichnis

150 Dank